2
LICITAÇÕES

Vitória (ES), segunda-feira, 11 de Janeiro de 2021.
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
IBATIBA - ES - Extrato de
Ata de Registro de Preços nº.
156/2020
Partes: MUNICÍPIO DE IBATIBA
- ES e W.N. RANGEL MAMPRIM
DA SILVA ME Objeto: Registro
de preço objetivando a aquisição
de recarga de Gás Liquefeito de
Petróleo (GLP) 13kg, para suprir
as necessidades das unidades
municipais de ensino (escolas,
creches e entidades conveniadas no
âmbito da educação) pertencentes
à Secretaria Municipal de Educação
e demais secretarias do Município
de Ibatiba-ES.
Valor Global: R$ 74.812,50
(setenta e quatro mil oitocentos e
doze reais e cinquenta centavos).
Vigência: 17/12/2020 a
17/12/2021.

Protocolo 638626

PREFEITURA MUNICIPAL DE
IBATIBA - ES - Extrato de
Ata de Registro de Preços nº.
157/2020
Partes: MUNICÍPIO DE IBATIBA -
ES e VEREDICTO DIÁRIOS OFICIAIS
EIRELI Objeto: Registro de preços
para contratação de empresa para
prestação de serviços e veiculação
de anúncios de atos oficiais do
Município de Ibatiba-ES como:
notas, editais e portarias, avisos,
citações, extratos de contratos,
termos aditivos, relatórios
financeiros e contábeis, licitações,
ratificação e outros materiais de
interesse do município, no Diário
Oficial da União.
Valor Global: R$ 114.000,00
(cento e quatorze mil reais).
Vigência: 29/12/2020 a
29/12/2021.

Protocolo 638627

Iconha

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE
RECURSOS

TOMADA DE PREÇO Nº.
016/2020
ID CidadES:

2020.032E0700001.01.0033
A Prefeitura Municipal de Iconha,
ES, através do Departamento
de Licitação e Contratos, torna
público para conhecimento dos
interessados que, a empresa
MIRANDA ENGENHARIA EIRELI
ME interpôs Recurso face ao
RESULTADO DO JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS COMERCIAIS,
ficando os demais interessados
intimados para no prazo de 05
(cinco) dias úteis apresentarem
contrarrazões, nos autos da
Tomada de Preços nº 016/2020,
cujo objeto é a Recuperação de
estrada vicinal no trecho entre
as comunidades de Duas Barras
e Santo Antônio, no município
de Iconha/ES. Informações no
endereço Praça Darcy Marchiori,
nº 11, Bairro Jardim Jandira,
Iconha-ES, tel. (28) 3537-2270,
Setor de Licitações, de 2ª. a 6ª.,
de 07h às 12:00h, e endereço
eletrônico mailto:licitacao.iconha@
gmail.com.

Iconha/ES, 08 de janeiro de 2021.

EVELLYN LONGUE BISI
DIRETORA DO DEPARTAMENTO
DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Protocolo 638636

AVISO DE RESULTADO DE
ANÁLISE DE AMOSTRA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº
012/2020
ID CidadES:

2020.032E0500001.01.0006
A Prefeitura Municipal de Iconha,
ES, através do Departamento de
Licitação e Contratos, torna público
o resultado da análise da amostra da
seguinte empresa: DIAGMASTER
CIENTIFICA LTDA, aprovada no
item 1, conforme Laudo avaliativo
da Secretaria Municipal de Saúde.
Informações no Departamento
de Licitações e Contratos, tel.:
(28) 3537-2270, de 2ª a 6ª, de
07h às 12h, e endereço eletrônico
mailto:licitacao.iconha@gmail.
com.
Iconha/ES, 08 de janeiro de 2021.
POLYANNA HELVÉCIO GOMES

PREGOEIRA MUNICIPAL
Protocolo 638650

Irupi

AVISO DO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº

052/2020
O Município de Irupi/ES,
atendendo à solicitação da
Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Urbanos, torna público
a realização do Pregão Presencial
para o Registro de Preço visando a
contratação de empresa especiali-
zada no fornecimento de materiais
de construção em geral, materiais
elétricos, materiais hidráulicos,
dentre outros materiais especi-
ficados no Termo de Referência,
além de equipamentos, tudo
visando atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Urbanos conforme especi-
ficações e quantidades estimadas.
Abertura: 26/01/2021
Horário: 13:00 horas
Local: sede da Prefeitura, situada
à Rua Jalmas Gomes de Freitas,
151, Irupi - ES, Informações no
endereço acima ou no e-mail
mailto:cpl.irupi@gmail.com e pelo
site www.irupi.es.gov.br

Daniel Emerick de Oliveira
Pregoeiro Oficial

Protocolo 638746

Jerônimo Monteiro

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 001/2021

A Prefeitura Municipal de Jerônimo
Monteiro-ES, torna público que
realizará licitação, na modalidade
de “Convite”, tipo “menor preço
por global”, para   CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE
ADEQUAÇÃO DO PRÉDIO DA
UBS PARADA CRISTAL EM BASE
DESCENTRALIZADA DO SAMU,

NO MUNICÍPIO DE JERÔNIMO
MONTEIRO-ES. DATA LIMITE
PARA APRESENTAÇÃO DE
ENVELOPES: 25/01/2021 às
08h45min. DATA DA ABERTURA
DA SESSÃO PÚBLICA:
25/01/2021. HORÁRIO: 09H. LOCAL
DA ABERTURA: Dependências da
Prefeitura Municipal de Jerônimo
Monteiro-ES. A integra do Edital
se encontra disponível para
download no sítio http://www.jero-
nimomonteiro.es.gov.br/licitacoes.
Informações adcionais podem ser
obtidas via email mailto:cpl@jero-
nimomonteiro.es.gov.br, pelo Tel.
(28) 3558-2917 ou presencialmen-
te.
Jerônimo Monteiro-ES, 08 de
janeiro de 2021.

Liliane Bernardo Sezini
Presidente da CPL

Protocolo 638685

Linhares

COMUNICADO REFERENTE A
CONCORRÊNCIA Nº 010/2020

O Município de Linhares, Estado do
Espírito Santo, através da Comissão
Permanente de Licitação, designada
pela Portaria Nº 217/2020, de
10/12/2020, torna público para
conhecimento dos interessados,
que fica determinado para o dia
12/01/2021 às 08:00 horas, na
sala de reuniões desta Comissão,
situada a Avenida Augusto Pestana,
nº 790, Centro, Linhares-ES,
a abertura dos envelopes
“PROPOSTA DE PREÇOS”.
Cód. CidadES Contratações:
2020.042E0600008.01.0019.

Linhares-ES, 08 de janeiro de
2021.

Kátia Cilene dos Santos Félix
Presidente da CPL

Protocolo 638750

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº
003/2021.

O Município de Linhares-ES   torna
público, que realizará  licitação
na modalidade de PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 003/2021, do tipo
menor preço por item, para Registro
de Preços, visando a  aquisição de
material de consumo (didático),
destinados a atender os Centros
de Educação Infantil - Creche,
Pre-Escola, Escolas de Ensino
Fundamental, sede da Secretaria
Municipal de Educação e a UAB
- Universidade Aberta do Brasil.
Limite de acolhimento e Abertura
das propostas: 25/01/2021 às
08h. Inicio da disputa: 25/01/2021
às 09h. O Edital poderá ser lido e
obtido nos sítios oficias do Banco
do Brasil -  http://www.licitacoes-e.
com.br/- e da Prefeitura Municipal
de Linhares -http://www.linhare/s.
es.gov.br- licitações.
Cód. CidadES Contratações:
2021.042E0600008.02.0002
Linhares, 08 de janeiro de 2021.

Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial

Protocolo 638772

Nova Venécia

PREFEITURA DE NOVA
VENECIA

NOTIFICAÇÃO PARA
APRESENTAR RECURSO

TOMADA DE PREÇOS
N.º 014/2020

Objeto: contratação de empresa
especializada na execução de
serviços no regime de empreitada
por preço global, com fornecimento
de mão de obra e materiais para a
drenagem e pavimentação de ruas
no Município de Nova Venécia-ES,
visando drenar e pavimentar as
Ruas Sidalvina da Silva Ferreira,
Eunice S. Barbosa e Eliezer
Felisberto no Bairro Alvorada,
conforme contrato de repasse
nº 884502/2019/MDR/CAIXA,
celebrado com a União Federal,
por intermédio do Ministério do
Desenvolvimento Regional - MDR,
representada pela Caixa Econômica
Federal e o Município de Nova
Venécia, conforme OFÍCIO N.º
571/2020/OBRAS.

O Presidente da CPL notifica as
empresas CASA TRANSPORTES
E CONSTRUTORA EIRELI EPP,
STYLLO CONSTRUÇÕES E INCOR-
PORAÇÕES LTDA e TASSINARI
E ROSSINE LTDA EPP para
apresentarem recurso administra-
tivo contra a fase de julgamento de
propostas.

Fica aberto prazo de 05 dias úteis
para interposição de recursos, de
acordo com previsto no § 1º do art.
109, da Lei nº 8.666/93.

Informações pelo tel. (27)
3752-9004.

Nova Venécia, 08/01/2021.

WAGNER GASPAR DADALTO
PRESIDENTE DA CPL

Protocolo 638643

São Mateus

FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE SÃO MATEUS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO

N° 001/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA
CONSTRUÇÃO CENTRO DE
REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL - CRAS - PORTO, NO
MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES.
Tipo de Licitação: menor preço.
RECEBIMENTO e ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 26/01/2021 às
09H00, no endereço abaixo.
CONSULTA/AQUISIÇÃO DO
EDITAL:www.saomateus.es.gov.
br no link Licitações. Local de
realização da sessão: setor de
Licitações e Contratos da PMSM,
sito na Rua Alberto Sartório, nº 404
- Bairro Carapina - São Mateus -
ES. Informações adicionais através
do e-mail: licitacoes@saomateus.

		suporte@dio.es.gov.br
	2021-01-08T22:22:04-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial